
Copia Conforme 

 

 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 63 DEL 20/12/2016 

 

 
OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI BENI E SERVIZI EX ART.21 D.LGS 

50/2016 - ANNI 2017/2018 

 

 

L’anno 2016, addì 20 del mese di Dicembre alle ore 21.00, presso la Sala Consiliare Comunale, 

previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

I consiglieri presenti risultano dal seguente prospetto: 

    

N. Nominativo Presenza 

1 LEORATO Maurizio PRESENTE 

2 PACCINI Cristina PRESENTE 

3 PARRINO Daniele PRESENTE 

4 GENTILE Stefania PRESENTE 

5 INTRIERI Giuseppe PRESENTE 

6 PASTORELLO Ivan Riccardo PRESENTE 

7 CREPALDI Luca PRESENTE 

8 POROTTI Massimiliano PRESENTE 

9 COLOMBO Monica PRESENTE 

10 MAFFIOLI Alessandro PRESENTE 

11 RAFFA Giuseppe PRESENTE 

12 GALLIOTTO Melissa PRESENTE 

13 SCOLARI DAVIDE PRESENTE 

 

Presenti n.13 (tredici)       Assenti n.0 (zero) 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott.GIORGIO RICCI  

 

 

Il Consigliere COLOMBO Monica, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno :  

  
 



OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI BENI E SERVIZI EX ART.21 D.LGS 
50/2016 - ANNI 2017/2018 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udito l’intervento preliminare della responsabile dott.ssa Luisa Di Matteo, invitata dal 
Presidente a relazionare il Consiglio sugli aspetti salienti del punto all’ OdG; 

La medesima da’ atto del lavoro in itinere relativo all’aggiornamento della struttura 
amministrativa e burocratica sulle novità del nuovo testo unico degli appalti di cui ai sotto 
riportati riferimenti; 

Vista la legge 208/2015 (Legge di Stabilità 2016); 

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 avente ad oggetto: “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 
pubblicato sulla GU n. 91 del 19 aprile 2016, supplemento ordinario n.10; 

Visto in particolare l’art. 21 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 il quale dispone che “le 
amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. 
I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 
bilancio”; 

Considerato che il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti 
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 40.000 euro; 

Rilevato che ai sensi del comma 7 art. 21 del D. Lgs. 50/2016 il programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del 
Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213, anche 
tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle province autonome di cui all’art. 29 
comma 4; 

Visto pertanto lo schema del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
2017/2018 redatto sulla base delle proposte inviate dai Responsabili delle Aree; 

Ritenuto di approvare il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2017/2018, 
che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che sono stati acquisito sulla presente proposta di deliberazione i pareri di 
regolarità tecnica e contabile di cui all’art 49 comma 1 del Dlgs. N. 267 del 18/08/2000 e 
s.m.i. ; 

Con voti  unanimi favorevoli espressi in modo palese dai consiglieri presenti alla seduta, 

DELIBERA 

Di approvare il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2017/2018, che si 
allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale. 



Di dare atto che il suddetto Programma è approvato nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio. 

Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Vergiate per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 
disposizioni di cui alla Legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 

Di dare atto che il presente verbale viene pubblicato nel portale “Amministrazione 
Trasparente” dell’Ente ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 14/03/2013 n.33  e ss.mm.ii. 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 
OGGETTO:PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI BENI E SERVIZI EX ART.21 D.LGS 

50/2016 - ANNI 2017/2018 
 
 
Vista la proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. 
approvato con decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, 
essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche inerenti la materia. 
Vergiate, 13/12/2016 
 

Il responsabile 
Area N.1 : Amministrativa 
Fontana Dott.ssa Cristina 

 
 
 
 

Vista la proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. 
approvato con decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, 
essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche inerenti la materia. 
Vergiate, 13/12/2016 

Il responsabile 
Area N.3 : Socio Educativo Culturale 

Di Matteo Dott.ssa Luisa 
 
 
 

 
 
Vista la proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. 
approvato con decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, 
essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche inerenti la materia. 
Vergiate, 13/12/2016 

Il responsabile 
Area N.4: Assetto ed Uso del territorio 

Magni Geom. Graziano 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Vista la proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. 
approvato con decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, 
essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche inerenti la materia. 
Vergiate, 13/12/2016 
 
 

Il responsabile 
Area N. 5 : Polizia Locale 

Ancona Dott. Gaspare 
 
 
 
 

Vista la proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. 
approvato con decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, parere favorevole in ordine alla sola regolarità 
contabile, essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche inerenti la materia. 
Vergiate, 13/12/2016 
 
 

Il responsabile 
Area N. 2 : Finanziaria Contabile 

Francese Alfonso 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to COLOMBO Monica 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.GIORGIO RICCI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI INIZIATA PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la pubblicazione della presente deliberazione è 

iniziata il giorno 13/01/2017 ai sensi e per gli effetti del 1°comma dell’art.124 del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs.n.267 del 18/08/2000. 

 

Dalla residenza municipale di Vergiate, 13/01/2017   
 

  

  IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.GIORGIO RICCI 

 

  

         

Ai sensi dell’art.18 del D.P.R. 28/12/2000 n.445, si attesta che la presente copia è conforme al 

verbale originale, depositato presso la segreteria dell’Ente. 

 

Dalla residenza municipale di Vergiate, 13/01/2017 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.GIORGIO RICCI 

 

__________________________ 

 

________________________________________________________________________________

          

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 e s.m.i.. 

 

Dalla residenza municipale di Vergiate, 13/01/2017 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.GIORGIO RICCI 

 

 

 


